1

PORTARIA N.º 027/2022

Concede diária a servidores municipais.

Luis Carlos Turatto, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais, em consonância com o disposto nas Lei
nº 1662/2011 e suas alterações,

R E S O L V E:

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme

especificado abaixo:

Nome do servidor  Catiane Aparecida Soares de Morais

Matrícula Funcional 18311 –
18312

RG nº 10.229.293-6/PR CPF nº 095.528.799-57

Função Suporte Pedagógico

Secretaria  Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel

Objetivo da viagem Aquisição de materiais para a Sec. De Educação.

Período 15/03/2022

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais)

Nome do servidor Iltamir Mozer

Matrícula Funcional 14095-1 RG nº 4.753.696-0/PR CPF nº 679.926.259-00

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel

Objetivo da viagem Transportar funcionárias da Sec. De Educação para aquisição de materiais.

Período 15/03/2022

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais)

Nome do servidor Celso da Silva

Matrícula Funcional 17829-1 RG nº 7.668.304-2/PR CPF nº 032.926.179-79

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Laranjeiras do Sul

Objetivo da viagem Transportar atletas do vôlei de praia.

Data  13/03/2022

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais)

Nome do servidor Euzébio José Cagnini

Matrícula Funcional 18064-1 RG nº 8.856.150-3/PR CPF nº 049.970.489-41

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

2

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Itapejara D’ Oeste.
Objetivo da viagem Transportar atletas do Futsal feminino.

Período 12/03/2022

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais)

Nome do servidor Bruno Felipe Alves de Lima

Matrícula Funcional 19006-1 RG nº 110.414.707-0/PR CPF nº 065.123.909-54

Função Chefe de Gabinete

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel

Objetivo da viagem Curso sobre a LGPD no Município.

Período 16,17 e 18/03/2022

Quantidade de diárias 05 (cinco)

Valor das diárias R$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais)

Nome do servidor Andrea Regina Pellin Cagnini

Matrícula Funcional 192031 RG nº 10326068-0/PR CPF nº 073.229.709-50

Função Agente Administrativo

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel

Objetivo da viagem Curso sobre a LGPD no Município.

Período 16,17 e 18/03/2022

Quantidade de diárias 05 (cinco)

Valor das diárias R$ 400,00 (quatrocentos reais)

Nome do servidor Silvio Alves da Rosa

Matrícula Funcional 18536-1 RG nº 7.944.207-0/PR CPF nº 032.805.189-62

Função Agente Administrativo

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças/Dpto. de Licitação.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Curso sobre a nova Lei de Licitações.

Período 21,22,23,24 e 25/03/2022

Quantidade de diárias 09 (nove)

Valor das diárias R$ 720,00 (setecentos e vinte reais)

Nome do servidor  Vanessa Paludo Andretto

Matrícula Funcional 19240-1 RG nº 10.248.409-6 CPF nº 090.734.439-97

Função Assessora Financeira

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças/ Dpto. de Licitações

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Curso sobre a nova Lei de Licitações.

Período 21,22,23,24 e 25/03/2022

Quantidade de diárias 05 (cinco)

Valor das diárias R$ 1025, 00 (um mil e vinte e cinco reais)

Nome do servidor Adriana Nicaretta Nunes

Matrícula Funcional 6459-1 RG nº 4.253.414-5/PR CPF nº 661.105.219-49

3

Função Coordenadora do Sistema de Controle Interno do Executivo/Legislativo.

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças/Dpto. de Controle Interno.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Curso sobre a nova Lei de Licitações.

Período 21,22,23,24 e 25/03/2022

Quantidade de diárias 05 (cinco)

Valor das diárias R$ 1025, 00 (um mil e vinte e cinco reais)

Nome do servidor Rosangela Estel Ziech

Matrícula Funcional 18333-1 RG 5.098.063.76-1/RS CPF nº 021.117.770-99

Função Médica Veterinária

Secretaria Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Recursos Hídricos

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem São Miguel Do Oeste

Objetivo da viagem Capacitação aos médicos veterinários do Serviço de Inspeção Municipal
realizado pelo CONSAD

Período 06,07 e 08/03/2022

Quantidade de diárias 05 (cinco)

Valor das diárias R$ 504,00 (quinhentos e quatro reais)

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo efeitos a partir de 06 de março de 2022.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos dezoito dias
do mês de março do ano de dois mil e vinte e dois, 61º ano de
emancipação.

Luis Carlos Turatto
Prefeito

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Vilmar Possato Duarte
Secretário de Administração e Finanças